
  

1  

Právní výklad k zákonnému zmocnění  
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 

 
Obecně závazné vyhlášky o vedení digitální technické mapy obce 

___________________________________________________________________  

 
Digitální technickou mapou se podle § 2 písm. m) zákona č. 200/1994 Sb.,  

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví“), rozumí 
databázový soubor obsahující údaje o dopravní a technické infrastruktuře a vybraných 
přírodních, stavebních a technických objektech a zařízeních, které zobrazují a popisují 
jejich skutečný stav, a údaje o záměrech na provedení změn dopravní a technické 
infrastruktury. 

 
Dle § 4c odst. 1 zákona o zeměměřictví může být digitální technická mapa 

vedena rovněž pro území obce. Správcem digitální technické mapy obce je obec 
v samostatné působnosti. 

 
Obce mohou pro účely vedení digitální technické mapy obce podle § 20 odst. 3 

zákona o zeměměřictví, ve znění účinném od 1. červenci 2024, stanovit obecně 
závaznou vyhláškou obsah digitální technické mapy obce nad rámec obsahu digitální 
technické mapy kraje.  

 
Obecně závazné vyhlášky vydané obcemi podle § 20 odst. 3 zákona 

o zeměměřictví, ve znění účinném do 30. června 2024, pozbývají ze zákona účinnosti 
ke dni 30. června 2024. 

 
Dle § 4c odst. 2 písm. b) zákona o zeměměřictví může digitální technická mapa 

obce obsahovat údaje o dalších zařízeních a objektech, které nejsou obsahem digitální 
technické mapy kraje, pokud je to významné pro plnění působnosti obce (dále jen 
„údaje o dalších objektech“). Je pouze na uvážení obce, jaké údaje o dalších objektech 
se rozhodne v digitální technické mapě obce vést, při tomto rozhodování by měla vzít 
v úvahu mimo jiné i požadavek na to, aby dokázala zajistit vstupní pořízení  
a průběžnou aktualizaci těchto údajů s ohledem na skutečnost, že podklady pro vedení 
těchto údajů musí zajišťovat vlastní činností. 

 
 Dle § 4c odst. 3 zákona o zeměměřictví se na digitální technickou mapu obce 

použije obdobně ustanovení § 4b odst. 3 zákona o zeměměřictví, podle kterého má 
digitální technická mapa kraje veřejnou a neveřejnou část. V případě digitální 
technické mapy obce to ve vztahu údajům o dalších objektech znamená, že tyto údaje 
mohou být rozděleny na veřejnou a neveřejnou část, resp. mohou být všechny veřejné 
nebo i všechny neveřejné. Pokud mají být údaje o dalších objektech v jakémkoliv 
rozsahu neveřejné, musí to být stanoveno vyhláškou, kterou je stanovován obsah 
digitální technické mapy obce nad rámec obsahu digitální technické mapy kraje. 

 



  

2  

Na digitální technickou mapu obce se rovněž použije obdobně ustanovení § 4b 
odst. 3 zákona o zeměměřictví o poskytování údajů digitální technické mapy kraje. 
Bude-li část údajů digitální technické mapy obce neveřejná, bude možné tyto údaje 
poskytnout pouze 

a) orgánům veřejné správy v rozsahu nezbytném pro plnění úkolů při výkonu jejich 
působnosti, 

b) vlastníkům, správcům a provozovatelům dopravní a technické infrastruktury 
v rozsahu nezbytném pro zajištění provozu, údržby, obnovy a rozvoje této 
infrastruktury a 

c) osobám, o nichž to stanoví jiný právní předpis. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

- Tento materiál popisuje právní stav ke dni zpracování (aktualizace); 

- právní názor uvedený v tomto materiálu není právně závazný, neboť k závazným 

výkladům je oprávněn pouze soud. 

 

Zpracováno k datu: 1. července 2024 

Zpracoval: odbor veřejné správy, dozoru a kontroly  

 


